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Wiele chorób to wynik niewłaściwej diety. Jak
pokazał opublikowany niedawno raport „Genodiet ‒ tysiąc Polaków przebadanych
nutrigenetycznie”, tylko 52 proc. osób wśród pacjentów, których predyspozycje DNA
oceniono na przełomie ostatnich dwóch lat, może się odżywiać zgodnie z ogólnodostępnymi
zaleceniami. Pozostali powinni komponować swoje programy żywieniowe na bazie
precyzyjnie profilowanych zaleceń.

Nie zawsze to, co zdrowe dla całej populacji, jest korzystne dla danego pacjenta. Nie ma możliwości
ustalenia indywidualnej diety bez wiedzy, jak u danego pacjenta przebiegają procesy metaboliczne
lub jakie są właściwości detoksykacyjne organizmu ‒ czytamy w raporcie Genodiet.

Badania nutrigenetyczne pozwalają określić, czy pacjent ma wrodzone predyspozycje do chorób
dietozależnych, nietolerancji np. laktozy, glutenu. Jest to wiedza, która się nie dezaktualizuje. To
m.in. na bazie tych informacji specjalista jest w stanie odpowiednio ukierunkować terapię pacjenta,
stopniowo wprowadzać zmiany w jego dotychczasowym systemie nawyków. Genodiet Completo
ocenia między innymi metabolizm homocysteiny, witaminy D, cholesterolu, kwasu foliowego
oraz potencjał antyoksydacyjny.

– Badanie nutrigenetyczne pomaga specjalistom zdobyć takie informacje o pacjencie, które
procentują możliwością stworzenia precyzyjnych zaleceń dietetycznych dla konkretnej osoby na
podstawie jej predyspozycji genetycznych. Choroba to reakcja organizmu na konkretne zaburzenia
jego naturalnego rytmu pracy. Zatem wyrabiając złe nawyki żywieniowe, nie resetując ich
w odpowiednim czasie, zmniejszamy drastycznie własną przestrzeń ochronną przed np. cukrzycą
typu 2, osteoporozą, nadciśnieniem, udarem mózgu itp. – wyjaśnia agencji Newseria mgr. inż.
Agnieszka Piskała, diet coach certyfikowany przez Instytut Psychoimmunologii.

Wyniki badań genetycznych mogą wykazać na przykład niskie właściwości oksydacyjne organizmu,
co skutkuje skłonnościami do stanów zapalnych czy chorób nowotworowych. Warto wówczas zmienić
nawyki żywieniowe i wprowadzić do diety większą ilość warzyw, owoców czy polifenoli w innej
formie lub wdrożyć suplementację.

–  Badania są też bardzo ważne, jeśli chcemy określić predyspozycje do wystąpienia celiakii (choroby
trzewnej). Może ona dawać objawy na zupełnie innych płaszczyznach, na przykład neurologicznej czy
hormonalnej, wtedy konieczne jest ograniczenie lub wyeliminowanie glutenu – dodaje Agnieszka
Piskała.

Świadomość skłonności może zapobiec chorobom. Z wynikami badań genetycznych należy się udać
do lekarza i dietetyka, którzy wspólnie opracują kolejne kroki. Dowiedziono, że polepszenie stanu
zdrowia, samopoczucia czy spektakularne chudnięcie są ściśle związane ze zmianą nawyków
żywieniowych i indywidualnie dobranym jadłospisem.



– Nie wolno traktować wyników badań i ewentualnych predyspozycji jak wyroku, tylko jak istotne
wytyczne oceniające predyspozycje organizmu i służące minimalizowaniu pewnych zagrożeń. Wielu
ludzi boi się tej wiedzy. Naszym zadaniem jest wytłumaczenie, że dzięki tym informacjom możemy
znacząco wpływać na profilaktykę, minimalizować ryzyko wystąpienia np. chorób o charakterze
dietozależnym. Jeżeli będziemy mądrze czerpać z danych zapisanych w swoim DNA, to będziemy
w stanie żyć w zdrowiu i dobrej kondycji przez wiele lat – wyjaśnia Agnieszka Piskała.

Źródło: www.newseria.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.

 
07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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